11. APERIENTUR PORTÆ TUÆ JUGITER; etc. — Est Vers. 11. catachresis, significans magnam Hierosolymæ,

id est Ecclesiae, fore pacem, securitatem, propagationem, capacitatem, ut totum mundum capere possit, et frequentem Gentium ad eam concursum, ut tam de die quam de nocte ad eam confluent. Alludit ad urbes quae metu hostium nocte portas claudunt; sed cum sine metu in plena pace degunt, tam de nocte quam de die porta sapertas adventantibus relinquunt. Hoc anagogice verius erit in Jerusalem coelesti, uti huc alludens ait S. Joannes, *Apoc. XXI, 25*; quia, ut ipse ait, nulla erit ibi nox, sed unus perennisque dies beatæ aeternitatis.

Vers. 12. 12. GENS ENIM ET REGNUM, QUOD NON SERVIERIT  
Gentes  
Erange-  
lio rebel-  
les ponit  
Deus.  
TIBI, PERIBIT (interitu tum temporali in terra, tum aeterno in gehenna, uti omnes qui erant extra arcam Noe perierunt regnante diluvio: extra enim Ecclesiam, quæ est arca Dei, non est salus), ET GENTES SOLITUDINE (id est usque ad solitudinem) VASTABUNTUR, — q. d. Omnia vastabuntur et desolabuntur. Vis exempla quæ huic promissioni fidem faciant, imo ejus sunt fructus et effectus? Accipe.

Exem-  
pla. Cum Miles (hoc erat Episcopo nomen) Persicæ cujusdam civitatis Episcopus esset, multaque sæpe passus, et verbera sustinisset et tractus, nec ulli istic persuadere posset ut Christianus fieret, moleste tulisse, civitatisque maledixisse fertur, et abiisse. Paulo post vero cum primores illic in regnum peccassent, missum esse exercitum cum trecentis elephantis, civitatemque illam subvertisse, et instar arvi aratro subegisse, ac seminavisse. Ita Sozomenus, *Historiæ Ecclesiast. lib. II, cap. XIV.*

Res præclare gestas S. Ansgarii, primi Nordalbingorum Archiepiscopi, scriptis mandavit S. Rembertus ejus successor: sed de eo illa tantum sunt nobis nota, quæ Adam suo *Chronico* intexuit, ubi post acceptum a Sede Apostolica per Nicolaum Antistitem privilegium, subjicit miranda ista de cæde Danorum, qui tunc restiterunt Evangelii prædicationi. Tanta cæde mactati utrinque sunt Dani, ut vulgus omne caderet: de stirpe autem regia nemo omnino remaneret, præter unum puerum, nomine Hericum. Iste mox ut Danorum regnum suscepit, ingenito furore super Christicolos efferatus, sacerdotes Dei expulit, et ecclesias claudi præcepit. Ad quem sanctus Dei Confessor Ansgarius venire non trepidavit. Comitante gratia divina crudelem tyrannum sic placatum reddidit, ut Christianismum ipse susceperet, suisque omnibus ut Christiani fierent per edictum mandaret, et insuper in alio portu regni apud ripam extrueret ecclesiam in Dania secundam, inquit Adam in *Chronico*, et ex eo Baronius, tom. X, ad annum Domini 838.